
Rok 1902. 563

Dziennik ustaw państwa
dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część LXXX. — Wydana i rozesłana dnia 7. sierpnia 1902.

Treść: JY3 165. Ustawa, zawierająca postanowienia przejściowe co do rozkładania podatku budynkowego w nie­
których gminach w sąsiedztwie gminy miasta Pragi położonych, na przypadek zjednoczenia takowych z Pragą 
w jedną gminę, tudzież co do rozkładania rzeczonego podatku w połączonej już z Pragą gminie Libni.

1 0 5 .
Ustawa z dnia 21. lipca 1902,

zawierająca postanowienia przejściowe co do roz­
kładania podatku budynkowego w  niektórych gmi­
nach w  sąsiedztwie gminy miasta Pragi położo­
nych, na przypadek zjednoczenia takowych z Pragą 
w  jedną gminę, tudzież co do rozkładania rzeczo­
nego podatku w połączonej już z Pragą gminie 

Libni.

Za zgodą obu Izb Rady państwa postanawiam 
co następuje:

§• 1 .

Gdyby któraś z gm in: W inohm dy Królewskie, 
Karlin, Żyżkow, Smiehow, Podol-Dworec, Nusle- 
Pankrac, W rszowice, Strzeszowice, Koszyrz, Dejvice 
i Bubencz w  przeciągu 5 lat po wejściu w  życie 
niniejszej ustawy zjednoczona została w sposób 
ustawom odpowiadający z królewską stolicą Pragą 
w  jedną gminę, w takim razie podatek domowo- 
czynszowy wymierzany będzie w  dotyczącej gminie 
przez pierwszych 22  lat nie w edług tych postano­
wień, jakie stosownie do §u 6go ustawy z dnia 
9. lutego 1882, Dz. u . p. Nr. 17, m ają moc obo­
wiązującą dla Pragi, lecz według następujących pra­
wideł przejściowych:

Począwszy od roku, który następuje bezpo­
średnio po zjednoczeniu rzeczonych gmin z Pragą, 
podatek budynkowy w tych gminach rozkładany być 
m a na zasadzie dotyczących przepisów o podatku

budynkowym jeszcze przez lat 7 w  ten sam  sposób 
i w takim samym wymiarze, jak przed połączeniem 
z

Od ósmego roku począwszy, policzyć należy, 
z zastrzeżeniem opustu, przewidzianego w  ustawie 
z dnia 25. października 1896, Dz. u. p. Nr. 220, 
o podatkach osobistych bezpośrednich:

jako potrącenie jako podatek
z tytułu kosztów 

utrzymania
domowo-

czynszowy
W 1. roku . . 29% 20 % %
IJ 2. 1) • • 28 . 21 .
71 3. Ti • 27 . 21 „
J) 4. n • . . 26 . 21%  .
7) 5. 71 ■ • • . 2 5 . 22 .
Ti 6. Ti • • . . 2 4 . 22 .
» 7. Ti • • • 2 3 . 22%  „
n 8. » • • 2 2 . 23 .
71 9. » * • . . 2 1 . 23%  .
71 10. n  • 2 0 . 24 „
» 11. 7) 1 9 . 34%  .
71 12. Ti • 1 8 . 25 „
Ti 13. 7)  * 17 . 25%  .
71 14. 71 . . 16 . 26 .
» 15. 7) 1 5 .  

§• 2.

26%  .

W  taki sam  sposób przysługiwać będą budyn­
kom, które w  rzeczonych gminach w  tym okresie 
przejściowym będą nowo postawione, przebudowane 
lub dobudowane, te  ulgi, jakie w dotyczącej chwili 
okresu przejściowego przysługują istniejącym już 
budynkom tej samej gminy.

(Polnisch.)
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§■ 3.

Przy oznaczaniu podstawy wymiaru podatku 
pięcior L centowego, jaki według §u 7go ustawy 
z dnia 9. lutego 1882, Dz. u. p. Nr. 17, pobierany 
być m a od intraty z czynszu najmu budynków od 
podatku domowo-czynszowego na jakiś czas całko­
wicie albo częściowo uwolnionych, koszta utrzymania 
w  czasie okresu przejściowego liczone być mają 
również w  wymiarze w §ie 1. oznaczonym.

§- 4.

Powyższe postanowienia przejściowe stoso­
w ane być m ają w całej rozciągłości także do budyn­
ków gminy Libni, która na zasadzie ustawy z dnia 
16. kwietnia 1901, Dz. u. kr. Królestwa czeskiego 
Nr. 57 , połączyła się już z królewską stolicą Pragą 
w  jedną gmiLę, a to na okres 22 lat, rozpoczynający 
się od 1. stycznia 1902.

§. 5.
O lleby budynki w którejś z gmin w §ie 1. wy­

mienionych w siódmym roku okresu przejściowego

podlegały tylko podatkowi czynszowemu według 
§u Igo, lit. b ustawy z dnia 9. lutego 1882, Dz. u. 
p. Nr. 17, z początkiem następnego roku podatko­
wego nastąpić m a dla dotyczącej gminy powszechny 
obowiązek podatku czynszowego.

§• 6 .

Ustawa niniejsza zacznie obowiązywać od dnia 
ogłoszenia.

§ •  7

W ykonanie ustawy niniejszej poruczam Memu 
Ministrowi skarbu.

Ischl, dnia 2 1 . lipca 1902.

Franciszek Józef r. w.
Koerber r. w. Böhm r. w.


